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GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA PRZYZNANIE DOTACJI W WYSOKOŚCI 40 
MLN USD W CAŁYM STANIE Z PROGRAMU FAST NY NA ROZWÓJ 

UZBROJONYCH TERENÓW INWESTYCYJNYCH  
  

Wydane w Mohawk Valley ogłoszenie o przeznaczeniu 14 mln USD dla agencji 
Mohawk Valley Edge na wsparcie łańcucha dostaw półprzewodników  

  
W ramach pierwszej rundy dotacji utworzone zostaną nowe miejsca pracy, co 
pomoże przyciągnąć i rozwinąć kluczowe gałęzie przemysłu rozwijające się w 

stanie Nowy Jork  
  
  
Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś, że w ramach programu dotacji na rozwój 
uzbrojonych terenów inwestycyjnych (Focused Attraction of Shovel-Ready Tracts New 
York, FAST NY) przyznano 39,6 mln USD dla siedmiu lokalizacji. Ogłoszony po raz 
pierwszy w lutym 2022 r. program ma na celu przygotowanie i rozwój lokalizacji w całym 
stanie Nowy Jork, aby zwiększyć jego atrakcyjność dla dużych pracodawców i 
zaawansowanych technologicznie firm produkcyjnych. Ten zarządzany przez agencję 
Empire State Development program, pomoże zdywersyfikować gospodarkę stanu Nowy 
Jork, jednocześnie stymulując rozwój nowych inwestycji dla firm, społeczności i 
tworzenie miejsc pracy.  
  
„Dzięki naszej wysoko wykwalifikowanej kadrze pracowniczej i zaangażowaniu w 
rozwijające się branże, stan Nowy Jork jest gotowy na powitanie nowych firm, 
jednocześnie wspierając te, którzy już zainwestowały w nasze społeczności”, 
powiedziała gubernator Hochul. „Dofinansowanie z programu FAST NY pozwoli 
przygotować siedem uzbrojonych lokalizacji w całym stanie, które pewnego dnia staną 
się siedzibą przemysłu przyszłości – od energii odnawialnej po zaawansowaną 
technologicznie produkcję. Dzięki takim inwestycjom jak ta, stan Nowy Jork przyciąga 
elitarne firmy, które będą tworzyć dobre miejsca pracy i stanowić siłę napędową naszej 
lokalnej gospodarki przez kolejne pokolenia”.  
  
Prezes, dyrektor naczelna i komisarz Empire State Development, Hope Knight, 
powiedziała: „Wiemy, że posiadanie przygotowanej i uzbrojonej lokalizacji było jednym 
z wielu powodów, dla których firmy takie jak Wolfspeed, Micron i fairlife zdecydowały się 
rozpocząć działalność i rozwijać w stanie Nowy Jork”. Program Fast NY zapewnia 
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poszczególnym branżom więcej lokalizacji do wyboru i sprawia, że stan Nowy Jork staje 
się najlepszym miejscem do relokacji i ekspansji”.  
  
Beneficjenci pierwszej rundy programu FAST NY:  
  

• Agencja Rozwoju Przemysłu Hrabstwa Oneida (Oneida County Industrial 
Development Agency, Mohawk Valley Edge) – 14 mln USD: Marcy 
NanoCenter zapewnia posiadającą wszystkie zezwolenia, uzbrojoną inwestycję 
typu greenfield na terenie już istniejącego kampusu. Ze względu na istniejącą 
fabrykę firmy Wolfspeed i niedawno ogłoszoną budowę zakładu firmy Micron, 
zarezerwowano obszar pod budowę kampusu łańcucha dostaw 
półprzewodników, który będzie obsługiwał regionalne i lokalne firmy z branży 
zaawansowanych technologii. Fundusze z programu FAST NY będą nadal 
przeznaczane na zagospodarowanie terenu i wsparcie prac przygotowawczych, 
wykopów i infrastruktury użyteczności publicznej. Całkowity koszt projektu: 18 
mln USD  

  

• Agencja Rozwoju Przemysłu Hrabstwa Monroe (County of Monroe IDA, 
COMIDA) – 20 mln USD: Teren przy 1900 Tebor Road w Webster jest rozwijany 
w celu przyciągnięcia firm z sektora agrobiznesu i produkcji maszyn 
przemysłowych. Dofinansowanie zostanie wykorzystane na modernizację 
istniejącej infrastruktury elektrycznej. Całkowity koszt projektu: 27 mln USD  

  

• Korporacja Rozwoju Terenów Przemysłowych Buffalo i Hrabstwa Erie 
(Buffalo and Erie County Industrial Land Development Corporation, ILDC) – 
4,75 mln USD: W ramach tego projektu rozbudowany zostanie Renaissance 
Commerce Park poprzez wsparcie działań budowlanych mających na celu 
przeniesienie i rozbudowę tego liczącego 100 lat towarowego placu kolejowego, 
zlokalizowanego na terenie dawnego zakładu Bethlehem Steel. Pomoże to 
pobudzić wzrost gospodarczy na obecnie niewykorzystanych gruntach poprzez 
prywatne inwestycje i tworzenie miejsc pracy. Unikalne atuty tej lokalizacji 
sprawiają, że jest ona atrakcyjna na potrzeby ekspansji przemysłowej. Całkowity 
koszt projektu: 6,8 mln USD  

  

• Agencja Rozwoju Przemysłu/Korporacja Rozwoju Terenów Hrabstwa 
Broome (Broome County IDA/LDC, The Agency) – 500 000 USD: W ramach 
tego projektu powstanie nowy liczący 300 hektarów park korporacyjny 
ukierunkowany na zrównoważony rozwój, którego celem jest przyciągnięcie 
producentów zaawansowanej elektroniki i półprzewodników, firm zajmujących się 
produkcją opakowań testowych i powiązanym łańcuchem dostaw, naukami 
przyrodniczymi i przetwórstwem rolnym. Istnieje możliwość nabycia dodatkowych 
300 akrów w tym miejscu, co pozwoli na stworzenie nowego parku 



korporacyjnego o powierzchni 600 akrów. Badania rynku umożliwiły już 
określenie możliwości dla parku, które obejmują kilka klastrów przemysłowych 
kwalifikujących się do finansowania z dotacji FAST NY. Całkowity koszt projektu 
- 1 mln USD  

  

• Agencja Rozwoju Przemysłu Hrabstwa Onondaga (Onondaga County IDA) 
– 325 000 USD: Dotacja ta przeznaczona jest dla parku przemysłowego 
Caughdenoy o powierzchni 104 akrów (White Pine South). W związku z 
wyborem przez firmę Micron parku White Pine Commerce Park na miejsce 
produkcji chipów, jest to doskonała lokalizacja do przyciągnięcia firm z łańcucha 
dostaw poziomu I. Celem jest ułatwienie stworzenia kompleksu łańcucha dostaw 
– w tym magazynów, instalacji produkcyjnych i ośrodków badawczo-
rozwojowych – wspierających firmę Micron. Całkowity koszt projektu: 650 000 
USD  

  

• Agencja Rozwoju Przemysłu Miasteczka Lockport IDA (Town of Lockport 
IDA) – 63 750 USD: Ta dotacja dla IDA Park South pozwoli rozszerzyć istniejący 
park przemysłowy o powierzchni 120 akrów o dodatkowe 91 akrów, zaspokajając 
regionalne zapotrzebowanie na docelowe branże, które obecnie nie istnieją. 
Ponadto teren ten sąsiaduje z planowaną budową liczącego 60 hektarów parku 
przemysłowego, tworząc atrakcyjny korytarz przemysłowy dla tego obszaru. 
Całkowity koszt projektu: 127 500 USD  

  

• Agencja Rozwoju Przemysłu Wioski Painted Post (Village of Painted Post 
IDA) – 36 000 USD: Teren przy West Water Street ma znaczenie regionalne 
dzięki 45 akrom powierzchni przeznaczonej pod zabudowę i bliskości głównych 
autostrad, co pozwala na łatwą integrację z zaawansowanym regionalnym 
obszarem produkcyjnym i może stać się kluczową lokalizacją łańcucha dostaw 
dla branży półprzewodników. Projekt ten ma na celu przygotowanie terenu dla 
przyszłego dewelopera poprzez umożliwienie przeprowadzenia prac 
przygotowawczych w celu określenia najlepszego sposobu jego wykorzystania. 
W celu usprawnienia procesu zatwierdzania zostaną przeprowadzone badania 
terenu, badania ruchu drogowego, plan i projekt terenu, zmiana 
zagospodarowania przestrzennego i kwestie środowiskowe. Całkowity koszt 
projektu: 120 000 USD  

  
W ramach finansowania FAST NY za pośrednictwem ESD przyznawane są dotacje na 
działania poprzedzające rozwój i inwestycje w infrastrukturę w celu zagospodarowania 
terenów, które przyciągną wiele kwalifikujących się branż – w tym produkcję 
zaawansowanych technologii, czystą energię odnawialną, nauki przyrodnicze, 
agrobiznes, optykę, sprzęt transportowy, przetwarzanie materiałów, produkcję maszyn 
przemysłowych i inną zaawansowaną produkcję. Miejsca te mogą być również 
wykorzystywane do międzystanowej dystrybucji i logistyki. Za pośrednictwem FAST NY, 



ESD może przyznać „Certyfikat FAST NY dla terenów uzbrojonych” tym lokalizacjom, 
które spełniają wysokie standardy gotowości do rozpoczęcia prac, w celu wsparcia i 
wzmocnienia ich działań marketingowych i przyciągnięcia większej liczby branż.  
  
Więcej informacji lub wniosek o dotację z programu FAST NY można znaleźć na stronie 
https://esd.ny.gov/fast-ny.  
  
Dyrektor wykonawczy Rady ds. Rozwoju Gospodarczego Stanu Nowy Jork, Ryan 
M Silva, powiedział: „Ciągły wzrost gospodarczy w stanie Nowy Jork zostanie 
przyspieszony dzięki inwestycjom w zagospodarowanie terenów uzbrojonych 
przygotowanych na potrzeby rynku/inwestycji. Projekty te pozwolą społecznościom na 
stosowanie proaktywnego podejścia do przyciągania nowych gałęzi przemysłu, oferując 
przewidywalność i skracając czas wejścia na rynek dla firm chcących inwestować i 
rozwijać się w stanie Nowy Jork. Dzisiejsze ogłoszenie potwierdza również kluczową 
rolę, jaką Agencje Rozwoju Przemysłu (Industrial Development Agencies, IDA) 
odgrywają w rozwoju naszej gospodarki, tworzeniu miejsc pracy i wspieraniu partnerstw 
publiczno-prywatnych, które pomagają tworzyć dobrobyt gospodarczy dla wszystkich 
mieszkańców stanu Nowy Jork. Dziękujemy gubernator Hochul i zespołowi Empire 
State Development za ich przywództwo we wdrażaniu programu FAST NY i uznanie 
ważnej roli, jaką nasi członkowie odgrywają w budowaniu zrównoważonych gospodarek 
i społeczności”.  
  
Senator stanu, Sean Ryan, powiedział: „Jako przewodniczący Senackiej Komisji ds. 
Handlu, Rozwoju Gospodarczego i Małych Firm (Senate Committee on Commerce, 
Economic Development, and Small Business), skupiam się na inteligentnych pomysłach 
na przyciągnięcie firm, które tworzą rodzinne, długoterminowe miejsca pracy. 
Inwestując tereny uzbrojone, które pozwalają zrewitalizować naszą istniejącą 
infrastrukturę, program FAST NY przyciąga zaawansowane technologicznie firmy 
produkcyjne, które zapewnią stabilne miejsca pracy społecznościom w całym stanie 
Nowy Jork. Jest to dokładnie ten rodzaj inwestycji ukierunkowanych na przyszłość, 
który powinien stanowić istotną część strategii rozwoju gospodarczego naszego stanu”.  
  
Członek Zgromadzenia, Harry Bronson, powiedział: „Jako przewodniczący Komisji 
ds. Rozwoju Gospodarczego (Committee on Economic Development) w Zgromadzeniu, 
cieszę się, że udało mi się zapewnić finansowanie dla tego istotnego programu rozwoju 
gospodarczego. Program FAST NY stanowi podstawę silnej przyszłości gospodarczej, 
która będzie służyć naszym rodzinom i stanowi. Z niecierpliwością czekam na 
dodatkowe ogłoszenia i na to, że program FAST NY spełni określone potrzeby naszych 
społeczności”.  
  
Senator stanu, Joseph Griffo, powiedział: „Z zadowoleniem przyjmuję fakt, że 
Agencja Rozwoju Przemysłu Hrabstwa Oneida/Mohawk Valley EDGE otrzymuje 
fundusze na rzecz Marcy Nano-Center w celu dalszego rozwoju kampusu łańcucha 
dostaw. Dzięki zaangażowaniu lokalnej społeczności i inwestycjom stanowym 
społeczność Mohawk Valley staje się siedzibą szybko rozwijających się firm z branży 
zaawansowanych technologii. Środki te będą przeznaczone na wsparcie niezbędnych 
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prac infrastrukturalnych, co pozwoli na dalsze wspieranie i przyciąganie 
zaawansowanych technologicznie firm produkcyjnych do naszego regionu, stwarzając 
większe możliwości gospodarcze”.  
  
Członkini Zgromadzenia, Marianne Buttenschon, powiedziała: „Przeznaczenie 14 
mln USD na Marcy NanoCenter odzwierciedla zaangażowanie we wspieranie 
najnowocześniejszych technologii i środowiska dla zaawansowanych technologicznie 
firm produkcyjnych. Inwestując w działania przygotowawcze, wykopy i prace związane z 
infrastrukturą użytkową, fundusze z programu FAST NY nie tylko przyczynią się do 
stworzenia atrakcyjnej infrastruktury, ale także stworzą atmosferę sprzyjającą 
innowacjom, współpracy i tworzeniu nowych miejsc pracy. Inicjatywa ta jest wyrazem 
odporności, potencjału i determinacji regionu Mohawk Valley, aby ukierunkować 
gospodarkę stanu Nowy Jork na dynamiczny rozwój”.  
  
Przewodniczący Rady Hrabstwa Oneida, Anthony Picente Jr., powiedział: 
„Dokonanie niezbędnych inwestycji na wczesnym etapie zwiększa konkurencyjność 
terenów przeznaczonych pod zabudowę i ma kluczowe znaczenie dla zabezpieczenia 
firm i miejsc pracy w dłuższej perspektywie. Podczas mojej kadencji na stanowisku 
Przewodniczącego Rady Hrabstwa, niestrudzenie współpracowaliśmy z agencją 
Mohawk Valley EDGE i stanem Nowy Jork, aby przekształcić Marcy Nanosite z 
marzenia w rzeczywistość, tym samym pomagając hrabstwu Oneida stać się 
epicentrum przemysłu zaawansowanych technologii. Jesteśmy zobowiązani do 
kontynuowania tych działań poprzez wspieranie działań agencji EDGE, aby zapewnić 
pełny potencjał tego miejsca. Finansowanie z programu FAST NY przyznane przez 
agencję ESD wspiera naszą bieżącą pracę nad rozbudową Marcy Nanosite, stanowi 
uzupełnienie projektu Wolfspeed i ogłosił powstanie firmy Micron oraz maksymalizuje 
korzyści ekonomiczne”.  
  

###  
  

 
Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov 
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